
15/23–24
20 Kč

30. KOLOPartneři dnešního utkání



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



Pavel Zifčák: Béčko mi pomohlo. Musel jsem si vyčistit hlavu 5
Dotazník – Pavel Zifčák 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Sigma zakončí základní část zápasem proti Spartě 12
Soupiska soupeře 13
Hanáci v oslabení urvali tři body 15
Cenný bod! Sigma remizovala na Slavii 19
Tabulka FORTUNA:LIGA 20
Plakát – Filip Uriča 26
Výhru v Příbrami trefil v nastavení Šíp 29
Béčko ovládlo přestřelku v hanáckém derby 30
Obrat v závěrečné čtvrthodině. Béčko vyhrálo v Líšni 32
Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 34
Novinky 38
Sigma proti mýtům: Mýtus třetí 41
Sigma pořádala nábor do pohybové školičky 42

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Petr Jureček, AC Sparta Praha, FK Příbram, SK Líšeň 2019

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



PAVEL ZIFČÁK: 
Béčko mi pomohlo. Musel 
jsem si vyčistit hlavu

Pavel Zifčák má za sebou mimořádně turbulentní 
ročník. Začal ho v ligovém áčku, pak se zranil a 
složitě se dostával zpět do formy. V zimě přišlo 
dokonce přeřazení do béčka. „Problém byl jenom 
ve mně. Béčko mi pomohlo. Vyčistil jsem si hlavu 
a nastavil cestu, po které chci jít. Nechtěl jsem 
všechno zahodit,“ říká pětadvacetiletý forvard, 
který překonal těžkosti a v posledních zápasech se 
do áčka vrátil. Týmu pomohl ve druhém poločase 
domácího zápasu k výhře nad Jabloncem a napo-
sledy na Slavii se bezmála po roce zase trefil v lize. 
A byla z toho nečekaná remíza 2:2.

Do áčka ses vrátil po delší době a na Slavii jsi zase 
po roce dal gól v první lize. Jak jsi to vnímal? Bylo 
to po těžším období pro tebe zadostiučinění?
Abych řekl pravdu, tak samozřejmě trochu ano. Užil jsem si 
to moc. Měl jsem opravdu horší období, vyvrcholilo to vlast-
ně i mým přeřazením do B-týmu. Béčko mi hodně pomohlo. 
Psychicky jsem se uklidnil. Povedlo se mi tam fyzicky trochu 
dočerpat síly, protože jak jsem předtím delší dobu nehrál, 
tak jsem prostě nebyl v dobré kondici. Sám jsem se necítil 
dobře. Neměl jsem ani herní sebevědomí. V béčku jsem se 
zase dostal do herní pohody a jsem moc rád, že se mi to 
přeneslo i do áčka. Mám z toho velkou radost.

Popsal bych tě obecně jako veselého člověka, ale 
když se ti nedařilo, tak bylo i na tobě vidět, jak se 
tím trápíš. Jak jsi to prožíval?
Jsem takový, že emoce hodně skrývám. I když třeba nemám 
dobrou náladu, tak se snažím usmívat a nepřenášet to na 
ostatní. Ale je pravda, že toho bylo i na mě moc. Byl jsem 
nepříjemný, vznětlivý třeba i na tréninku. Nechtěl jsem se 
ani se známými o fotbalu bavit, protože to pro mě bylo 
citlivé, bolestivé téma. Musím říct, že i sám sebe jsem 

někdy nepoznával. Přišel jsem domů, neměl jsem na nic 
chuť, bylo to divné.

Kde byl problém? Přišel jsi na něco?
Rozhodně to bylo mnou. Nebudu se na nic vymlouvat. Ne-
předváděl jsem výkony, které jsem měl a chtěl. Dřív to 
bylo vždycky tak, že když jsem udělal chybu, tak jsem si 
ji vyhodnotil a šel jsem dál. Teď se mi ale stávalo, že jsem 
se v tom rýpal. Proč jsem to vlastně udělal? A celý týden 
jsem o tom přemýšlel… Neuměl jsem to hodit za hlavu. 
Úplně jsem se v tom utápěl. Ztratil sebevědomí, bál jsem 
se pomalu něco udělat, abych zase neudělal chybu. Byl to 
takový začarovaný kruh.

Co ti pomohlo ven?
Úplně jsem otočil myšlení. Nastavil jsem si cestu, kterou 
chci jít a držet se jí. Už jsem to zase já. Určitě mi pomohla 
ta změna prostředí a kolektivu, že mě poslali do béčka. Dá 
se říct, že jsem si tu hlavu vyčistil. Řekl jsem si, že takhle to 
dál nechci. Že jsem makal, abych se do áčka dostal a nechci 
to zahodit. Pořád je mi teprve pětadvacet. Vrátil jsem se 
k tomu, co mě zdobilo. Prostě a jednoduše ke dřině. Začal 

SIGMÁK 15 | 5



jsem na sobě ještě víc makat a ono to nakonec přišlo, začalo 
se mi zase dařit. Uvědomil jsem si, jak strašně mě limitovala 
hlava. Podařilo se mi ji nastavit jinak a zatím se to vyplácí. 
Musím to zaklepat.

Po tomhle, čím sis prošel, musel ten gól v Edenu 
hodně zahřát. 
Jasně. Ale bavíme se o tom, že jsem zahrál slušně v áčku 
dva zápasy. Takže nechci skákat do vzduchu, ukáže se po 
delším čase. Je to pro mě ale hrozně pozitivní impuls, že to 
jde a že to není ztracené. Když jsem šel do béčka, tak jsem 
měl pocity jiné. Že se už se mnou nepočítá a podobně. Teď 
vidím, že když se maká, tak není nic ztraceného.

Vracíš se zase na postu, který je ti nejvíc vlastní. 
Tedy na hrotu. Vadí ti, když tě trenéři staví jinam?
To ne, ale hrával jsem vždycky v útoku. Je fakt, že v dorostu 
jsem hrával i křídlo, ale když to odlehčím, tak to bylo hodně 
útočné křídlo (směje se). Ještě s Kubou Matouškem na 
druhé straně jsme to tam tak měli. Co si budeme povídat, 

v tom dorostu jsme zase tolik bránit nemuseli, protože 
jsme většinu soupeřů přehrávali. Na hrotu se každopádně 
cítím nejlíp. Ale jak už jsem několikrát říkal, když mě trenér 
postaví třeba na beka, tak to prostě odmakám tak, abych 
týmu co nejvíc pomohl. 

Proti Slavii ses trefil v lize takřka přesně po roce. 
Jaké to je, když útočník rok čeká na gól?
Bylo to strašné… Říkal jsem si, že už to ani není možné, 
protože jeden člověk nemůže mít takovou smůlu. Že jsem 
to přece nezapomněl. Trefoval jsem tyčky, gólmany. Na 
tréninku jsem góly dával, ale v zápasech se mi to nedařilo 
ani za nic. No byla to hrůza. Už jsem říkal, že potřebuju, aby 
mě někdo trefil do hlavy nebo tak něco. Pak mi to pomohla 
prolomit penalta za béčko s Opavou. Teď jsem dal zase gól, 
tak jenom věřím, že to takhle půjde dál.

Jak se vlastně díváš na celou sezonu? Protože je 
až neuvěřitelně turbulentní. Ať pro tebe, nebo pro 
celý tým.

6 | SIGMÁK 15



Pro mě ta sezóna nezačala vůbec dobře. Zranil jsem si 
stehenní sval a dlouho jsem nemohl hrát. Bylo nepříjemné, 
že jsem jim nemohl pomoct, ale dařilo se jim, tak to bylo 
celkem v pohodě. Trvalo mi, než jsem se dostal do nějaké 
trochu formy a najednou už skoro konec podzimu. Zimní 
příprava mi nevyšla a výsledkem bylo to přeřazení do béčka. 
Až tam se to zlepšilo. Tedy pro mě, protože pro kluky v áčku, 
kterým se na jaře nedařilo, to muselo být hrozně těžké. 
Všechny to mrzelo a nezáviděl jsem jim to, protože to byla 
velká deka. Jen se potvrdilo, jak se říká, že nahoru se jde 
těžko a dolů to jde hrozně rychle.

V béčku jste si udělali takovou svou bublinu?
V béčku jsme měli určitě mnohem větší klid. Logicky se 
řešilo mnohem víc áčko, nebo třeba devatenáctka, která 
se dostala do problémů. Všechny nás to štvalo, protože 
jsme jeden klub, ale přece jenom, když vás neustále někdo 
nerozebírá, tak se pracuje líp. Přišly výsledky a pak jsme si 
tu pohodu, dá se říct, trochu přenesli do áčka. 

Jak by mohla podle tebe sezona dopadnout?
Naše béčko je teď perfektní a myslím si, že na barážové 
příčky ve druhé lize by klidně dosáhnout mohlo, i když 
samozřejmě postoupit nemůže. A áčko teď může zabojovat 
ještě pořád i o poháry. Je pravda, že by to bylo trochu šílené 
a po tom všem, co se na jaře dělo, úplně neskutečné. Ale 
proč to nezkusit.

Ty sám jsi v Sigmě od devíti let a vztah ke klubu 
máš velmi silný.
Je to doopravdy srdeční záležitost. Až na jednu sezonu v Par-
dubicích jsem tady celou dobu. Myslím, že asi až na tři lidi. 
v kádru jsem i nejdéle sloužící v áčku. Byl to můj největší 
sen dostat se do ligy v tomhle klubu, kde jsem odmalička. 
Splnil jsem sen sobě i tátovi, se kterým jsme sem na fotbaly 
jezdili. Sice tedy přiznal, že kdyby mu tenkrát, když jsem 
začínal, někdo řekl, že budu hrát opravdu ligu, tak si bude 
klepat na čelo. Ale povedlo se to.

Ty začátky proběhly v Hlubočkách, že?
Začínal jsem v Hlubočkách, protože jsme bydleli v Mari-
ánském údolí. Pak jsme se přestěhovali do Velké Bystřice, 
takže já se považuju spíš za Bystřičáka.

Fotbalově si ale dělají nárok oba dva, že?
To je pravda.

A máš to rozhodnuté, kam jednou zamíříš?
Já doufám, že je to ještě daleko (směje se). Tak uvidíme, co 
bude, nebo nebude.

Jak se snažíš vypnout od fotbalových starostí?
Já si rád zahraju na playstationu, s bráchou hráváme hodně 
PUBG onlinovku. I když u toho jsem se taky schopný vytočit. 
Nebo hrajeme FIFU, ale u toho si zase tolik u fotbalu tolik 
neodpočinu (směje se). Ale playstation je takový můj trochu 
útěk. Nebo si pustím film, případně trávím čas s kamarády 
nebo s rodinou. To je asi nejlepší relax. 

SIGMÁK 15 | 7





Dotazník

PAVEL ZIFČÁK
Nejlepší hráč světa?
Cristiano Ronaldo

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Chelsea. Táta Chelsea fandil, byl tam Petr Čech a můj oblíbenec  
byl Didier Drogba, ke kterému jsem vzhlížel.

Nezapomenutelný zápas?
Mám asi tři. Byl to první start 
v reprezentaci v osmnáctce. První start 
v lize tady za Sigmu. A taky ještě poslední 
zápas s Pardubicemi, když jsme vyhráli druhou 
ligu a završili postup. Hráli jsme s Vyšehradem 
doma a bylo to skvělé.

Oblíbené číslo?
Číslo 10.

S kým z týmu nejvíc kamarádíš?
Myslím, že nemám problém s nikým, ale nejvíc s klukama 
z mého ročníku, takže Tonda Růsek, Jirka Spáčil, Jirka Sláma. 

Kdo je největší vtipálek v kabině?
Já myslím, že je jich tam docela dost. Každý má ke všemu co říct. 
Já si myslím, že jsem taky vtipný, ale nevím, co si myslí ostatní (směje se).

Oblíbené jídlo?
Poslední dobou jsem si oblíbil indickou kuchyni.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Oblíbená není asi žádná. Možná umývání nádobí, když mám myčku. Neoblíbené všechny ostatní.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený byl tělocvik, bavil mě i dějepis. Nesnášel jsem matematiku, chemii a fyziku.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Trávím čas s kamarády.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych hrál házenou. Když jsem byl ještě v Bystřici na škole, tak mě lanařili a asi rok jsem 
ji hrál zároveň s fotbalem. Určitě bych dělal nějaký jiný sport. 

SIGMÁK 15 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

JIŘÍ SAŇÁK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK
ASISTENT TRENÉRA

IVO GREGOVSKÝ

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

26. 6. 1990 | 184 cm | 82 kg
#57/FILIP NOVÁK 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA
ASISTENT TRENÉRA

DAVID BERNATÍK

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg
#4/JAKUB ELBEL

10. 9. 2003 | 180 cm | 71 kg
#3/FILIP URIČA

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 15



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
#15/JÁCHYM ŠÍP

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

10. 1. 2004 | 174 cm | 67 kg
#8/MOSES AMASI

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg
#28/JIŘÍ SPÁČIL

16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg
#37/ŠTĚPÁN LANGER

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg
#18/JAN FIALA

10. 9. 2003 | 186 cm | 77 kg
#27/EBRIMA SINGHATEH

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

SIGMÁK 15 | 11



SIGMA ZAKONČÍ ZÁKLADNÍ ČÁST 
ZÁPASEM PROTI SPARTĚ
Maraton 30 zápasů základní části FORTUNA:LIGY kon-
čí, na programu jsou zápasy posledního kola. Olo-
moučtí fotbalisté na závěr přivítají obhájce mistrov-
ského titulu a vedoucí celek soutěže Spartu Praha. 

Sigma do zápasu půjde z osmého místa, které si upevnila 
v posledních dvou utkáních, v nichž byla neporažena. Před 
čtrnácti dny nejprve svěřenci trenéra Jiřího Saňáka zabrali, 
když v oslabení porazili Jablonec 1:0 gólem Juraje Chvátala. 
Minulý víkend loupili proti Slavii. V Edenu se po změně stran 
brankami Pokorného a Zifčáka dostali už do dvoubrankové-
ho vedení, ale domácí tým ještě stihl srovnat na konečných 
2:2. Na půdě Slavie bodovala Sigma po téměř devíti letech.

Remízou v Edenu Hanáci zamíchali kartami v boji o mis-
trovský titul. Sparta totiž porazila Ostravu 4:3 a v kombinaci 
s bodovou ztrátou Slavie se její náskok v čele ligy zvýšil na 
čtyři body. Už před utkáním v Olomouci má tým dánského 
kouče Briana Priskeho jistotu, že ovládne základní část.

Sparta má nejlepší útok soutěže, který soupeřům za 
uplynulých 29 zápasů nasázel 65 gólů. Nejlepším střelcem 
mužstva je Veljko Birmančevič, který vstřelil 13 gólů. Za 
ním následují Lukáš Haraslín (11 gólů) a Jan Kuchta (10). 
Dohromady tato trojice vstřelila více než polovinu branek 
letenského týmu. Jedničkou mezi třemi tyčemi je norský 
gólman Peter Vindahl, který v sezóně udržel deset čistých 
kont, druhý nejvyšší počet v soutěži. Sparta má po Slavii 
druhou nejlepší defenzivu. 

V průběhu sezóny Sparta našla v lize pouze dva přemoži-
tele. Nejprve na podzim podlehla 1:3 v Mladé Boleslavi, 
v březnu pak prohrála 0:4 v Plzni. Jinak ale ze soupeřových 
hřišť pravidelně vozí body a v tabulce venkovních zápasů 
je na první místě. 

Vydařenou sezónu Sparty podtrhuje i účast ve finále 
MOL Cupu, do kterého postoupila začátkem dubna po ví-
tězství nad Opavou. Na jméno svého soupeře si Letenští 
museli počkat do této středy, kdy se hrálo semifinále mezi 
Plzní a Zlínem (skončilo po uzávěrce tohoto vydání – pozn. 

redakce). Úspěšně Sparta reprezentovala český fotbal v Ev-
ropské lize. Na podzim se z těžké skupiny, kdy za sebou 
nechala španělský Betis Sevilla, probojovala do jarních bojů, 
v nichž nejprve vyřadila turecký Galatasaray Istanbul, ale 
v osmifinále byla následně vyřazena anglickým Liverpoolem.

Naposledy se Sparta v Olomouci představila v loňském 
roce v 1. kole nadstavbové skupiny o titul, kdy zde zvítězila 
1:0. Minulý rok v lednu se oba soupeři rozešli smírně 1:1. 
Poslední vítězství Sigmy nad Spartou na Andrově sadionu 
se datuje na 20. dubna 2022, kdy Hanáci svého soupeře 
porazili 2:0. Celková bilance vzájemných zápasů je na straně 
Sparty, která zvítězila ve 33 z 58 utkání, které proti sobě 
oba týmy v samostatné české lize odehrály. Sigma porazila 
Letenské 11x s nerozhodně skončilo 14 zápasů.

POSLEDNÍ ZÁPAS SPARTY:
AC Sparta Praha – FC Baník Ostrava 4:3 (1:0)

Branky: 47. a 52. Kuchta, 41. Birmančevič, 63. Haraslín - 
54. vlastní Krejčí, 79. Klíma, 85. Kubala.
Rozhodčí: Černý - Paták, Podaný - Klíma (video). ŽK: Krejčí 
– Klíma, Ndefe. Diváci: 17 706.
Sparta: Vindahl - Vitík, Panák (70. Sörensen), Krejčí - Wiesner, 
Kairinen, Sadílek (70. Laci), Ryneš - Tuci (60. Haraslín), Birman-
čevič (80. Karabec) - Kuchta (80. Olatunji). Trenér: Priske. 

12 | SIGMÁK 15



AC SPARTA PRAHA
Brankáři Narozen

44 Jakub Surovčík 28. 6. 2002
1 Peter Vindahl 16. 2. 1998

24 Vojtěch Vorel 18. 6. 1996

Obránci
37 Ladislav Krejčí 20. 4. 1999
19 Jan Mejdr 11. 5. 1995
27 Filip Panák 2. 11. 1995
2 Angelo Preciado 18. 2. 1998

25 Asger Sørensen 5. 6. 1996
33 Dalibor Večerka 12. 3. 2003
41 Martin Vitík 21. 1. 2003
26 Patrik Vydra 20. 6. 2003
28 Tomáš Wiesner 17. 7. 1997
30 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

Záložníci
14 Veljko Birmančevič 5. 3. 1998
22 Lukáš Haraslín 26. 5. 1996

6 Kaan Kairinen 22. 12. 1998
10 Adam Karabec 2. 7. 2003
20 Qazim Laci 19. 1. 1996

8 David Pavelka 18. 5. 1991
21 Jakub Pešek 24. 6. 1993
32 Matěj Ryneš 30. 5. 2001
18 Lukáš Sadílek 23. 5. 1996
29 Michal Ševčík 13. 8. 2002

4 Markus Solbakken 25. 7. 2000

Útočníci
9 Jan Kuchta 8. 1. 1997
7 Victor Olatunji 5. 9. 1999

11 Indrit Tuci 14. 9. 2000

Vizitka
Rok založení: 1893
Největší úspěchy: 37x mistr ligy, 21x vítěz Českého poháru, 8x vítěz 
Československého poháru, 2x vítěz Českého Superpoháru
Loňské umístění: mistr ligy 
Nejvíce odehraných zápasů: Jiří Novotný – 366 zápasů
Nejlepší střelec: Horst Siegl – 128 gólů  
Vychytané nuly: Jaromír Blažek – 111 nul
Nejvyšší výhra: 12:1 nad Moravskou Slavií Brno (1936/37) a 11:0 nad ŠK 
Baťovany (1945/46)
Nejvyšší prohra: 0:7 a 1:8 se Slavií Praha (1941/42)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Daniel Křetínský
Místopředseda představenstva: František Čupr
Místopředseda představenstva: Dušan Svoboda
Sportovní ředitel: Tomáš Rosický

Realizační tým
Hlavní trenér: Brian Priske
Asistent trenéra: Lars Friis
Asistent trenéra: Lukas Babalola
Hlavní trenér brankářů: Daniel Zítka
Trenér brankářů: Martin Ticháček
Vedoucí fyzické přípravy: Christian Clarup
Kondiční trenér: Tomáš Malý
Development coach: Michal Vávra
Vedoucí mužstva: Miroslav Baranek
Trenér standardních situací: Jan Blažíček
Maséři: Tomáš Havránek, Kamil Maixner
Kustodi: Luděk Stracený, Tomáš Majer
Fyzioterapeuti: Jan Čápek, Adam Kuttenberg, Michal Šaroch

SIGMÁK 15 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

HANÁCI V OSLABENÍ 
URVALI TŘI BODY

Ve 28. kole FORTUNA:LIGY se na Andrově stadionu odehrála velká fotbalová bitva. Hanáci v důležitém utkání přetlačili 
Jablonec. Více než hodinu přitom dohrávali bez vyloučeného Jiřího Spáčila. Po změně stran gólman Tadeáš Stoppen vytáhl 
několik skvělých zákroků a udržel čisté konto. A Hanáci udeřili, Hanuše v 74. minutě překonal Juraj Chvátal. Sigma potřetí 
v řadě porazila na Andrově stadionu Jablonec, tentokrát 1:0.

SK SIGMA OLOMOUC – FK JABLONEC 1:0 (0:0)
28. kolo FORTUNA:LIGY, 14. dubna 2024

Branky: 74. Chvátal.
Rozhodčí: Rouček - Paták, Cichra - Volek (video).

ŽK: Vraštil, Fortelný - Černák, Alégué.
ČK: 28. Spáčil
Diváci: 3036.

Olomouc: Stoppen - Chvátal, Pokorný, Vraštil, Sláma (22. Fortelný) - Spáčil, Breite (90. Ventúra), Uriča (90.+3 Matys) - 
Vodháněl (46. Šíp), Zorvan - Juliš (46. Zifčák). Trenér: Saňák.

Jablonec: Hanuš - Souček (88. Velich), Štěpánek, Polidar - Hübschman (77. Náprstek) - Černák, Houska, Hollý, Alégué 
(46. Kanakimana) - Čanturišvili - Chramosta. Trenér: Látal. 

SIGMÁK 15 | 15



6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Aneta Langerová
Josef Vojtek / Richard Krajčo

Moravská Filharmonie Olomouc / Petr Janda / Renata Drössler
Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Fleret / Infl agranti

předprodej v síti

festivalfilharmonie.cz

Iniciativa DĚTI DĚTEM ve spolupráci 
s KFS OLOMOUC a SK SIGMA OLOMOUC pořádají

na ANDRÁKU

charitativní fotbalový turnaj
a pomož Jakubovi

Mikšovskému

29. 5. / 9:30
Andrův stadion Olomouc

Patron turnaje
PETR JOHN

ULIČNÝ

• Okresní výběr OFS JESENÍK U11

• Okresní výběr OFS Šumperk U11

• Okresní výběr OFS Olomouc U11

• Okresní výběr OFS Prostějov U11

• Okresní výběr OFS Přerov U11

• SK Sigma Olomouc U11

• SK Sigma Olomouc WU13

• SK Prostějov WU13

sbírka pro
JAKUBA
MIKŠOVSKÉHO 

č. ú. : 288226382/0300 | v. s.: 202404

DDĚĚTTII  DDĚĚTTEEMM



6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Aneta Langerová
Josef Vojtek / Richard Krajčo

Moravská Filharmonie Olomouc / Petr Janda / Renata Drössler
Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Fleret / Infl agranti

předprodej v síti

festivalfilharmonie.cz





CENNÝ BOD! SIGMA 
REMIZOVALA NA SLAVII

V předposledním utkání základní části FORTUNA:LIGY remizovali olomoučtí fotbalisté na půdě Slavie Praha 2:2. V Edenu, kde 
všechny góly padly po změně stran, vedli Hanáci už o dva góly po trefách Jakuba Pokorného a Pavla Zifčáka z 52., respektive 
66. minuty. Svěřenci trenéra Saňáka byli na Slavii maximálně efektivní, šlo totiž o jejich jediné dvě střely na bránu. Sešívaným 
se ale góly Bořila a Chytila podařilo srovnat na konečných 2:2 

SK SLAVIA PRAHA – SK SIGMA OLOMOUC 2:2 (0:0)
29. kolo FORTUNA:LIGY, 21. dubna 2024

Branky: 77. Bořil, 84. Chytil – 52. Pokorný, 66. Zifčák.
Rozhodčí: Radina - M. Vlček, Leška - Petřík (video).

ŽK: Oscar, Douděra, Holeš - Zifčák, Matys, Uriča, Stoppen, Zorvan.
Diváci: 17.986.

Slavia: Staněk - Douděra, Ogbu, Zima (68. Holeš), Bořil - Zafeiris (55. Ševčík), Oscar - Jurásek (55. Schranz),  
Jurečka (68. Van Buren), Wallem (55. Provod) - Chytil. Trenér: Trpišovský.

Sigma: Stoppen - Chvátal, Pokorný, Matys, Vraštil - Breite - Uriča (69. Navrátil), Pospíšil (69. Ventúra),  
Zorvan (89. Langer), Šíp (62. Dele) - Zifčák (89. Juliš). Trenér: Saňák. 

SIGMÁK 15 | 19



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) 0:0

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) 1:1

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) 1:3

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) 0:2

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) 1:1

18. kolo | 21. 2. 2024 (17:30) 2:0

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) 1:3

20. kolo | 10. 2. 2024 (15:00) 2:0

21. kolo | 17. 2. 2024 (15:00) 0:0

22. kolo | 25. 2. 2024 (15:00) 2:1

23. kolo | 2. 3. 2024 (15:00) 2:2

24. kolo | 9. 3. 2024 (18:00) 1:2

25. kolo | 16. 3. 2024 (15:00) 2:1

26. kolo | 30. 3. 2024 (15:00) 0:2

27.  kolo | 6. 4. 2024 (15:00) 3:2

28.  kolo | 14. 4. 2024 (15:00) 1:0

29. kolo | 21. 4. 2024 (15:00) 2:2

30. kolo | 28. 4. 2024 (15:00) -:-

20 | SIGMÁK 15



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 29 23 4 2 66:25 73

2. SK Slavia Praha 29 21 6 2 60:22 69
3. FC Viktoria Plzeň 29 18 5 6 64:33 59
4. FC Baník Ostrava 29 13 5 11 46:37 44
5. FK Mladá Boleslav 29 12 7 10 49:45 43
6. 1.FC Slovácko 29 11 7 11 37:38 40
7. FC Slovan Liberec 29 10 9 10 44:44 39
8. SK Sigma Olomouc 29 10 7 12 39:41 37
9. FC Hradec Králové 29 9 10 10 31:36 36

10. FK Teplice 29 9 9 11 31:37 36
11. Bohemians Praha 1905 29 7 11 11 27:39 32
12. FK Jablonec 29 6 11 12 34:44 29
13. FK Pardubice 29 7 7 15 28:40 28
14. FC Zlín 29 5 10 14 36:60 25
15. SK Dynamo Č. Budějovice 29 6 5 18 32:60 23
16. MFK Karviná 29 5 7 17 29:52 22

Počet Hráč

10 Birmančevič (ACS)

9 Kušej (MBL)

7 Kovařík (BOH), Kuchta (ACS)

6 Kalvach (PLZ), Boula (FCB), Laci (ACS)

5 Breite, Zmrzlý (OLO/SLA) a další

4 Pospíšil, Zorvan, Vodháněl a další

3 Chvátal a další

2 Beneš a další

1 Vraštil a další 

Počet Hráč

11 Jedlička (BOH/PLZ)

10 Vindahl (ACS)

8 Letáček (FCB)

7 Heča (FCS), Mandous 
(SLA), Hanuš (FKJ)

6 Grigar (TEP), Zadražil 
(HKR)

5
Staněk (PLZ/SLA), 
Bačkovský (BOH), Bajza 
(HKR)

3 Digaňa a další

2 Macík, Stoppen a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

15 Jurečka (SLA), Šulc (PLZ)

13 Birmančevič (ACS), Chytil (SLA)

11 Juliš, Havlík (FCS), Ewerton (FCB), 
Haraslín (ACS)

10 Kuchta (ACS)

9 Fila (TEP)

8 Chramosta (MBL), Chorý (PLZ), Tanko (FCB)

4 Vodháněl, Pokorný a další

3 Chvátal a další

2 Beneš, Novák, Navrátil a další

1 Pospíšil, Zorvan, Fortelný, Ventúra, 
Singhateh, Zifčák a další

30. KOLO
Bohemians Praha 1905 – FK Pardubice

FK Jablonec – FK Mladá Boleslav
SK Sigma Olomouc – AC Sparta Praha

FC Zlín – MFK Karviná
FC Viktoria Plzeň – FK Teplice

FC Baník Ostrava – FC Slovan Liberec
FC Hradec Králové – SK Slavia Praha

SK Dynamo Č. Budějovice – 1.FC Slovácko

SIGMÁK 15 | 21







www.seco-traktory.cz

www.festival-olomouc.cz

Olomoucké 
hudební 
jaro

19. 4. – 10. 5. 2024



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



FILIP URIČA
3 / OBRÁNCE







VÝHRU V PŘÍBRAMI 
TREFIL V NASTAVENÍ ŠÍP

Zápas mezi Příbramí a naším B-týmem byl především ve znamení bojovnosti. Vyložených šancí ale příliš nebylo, a když už, tak 
oba brankáři byli pozorní. Rozhodnutí přišlo ve 3. minutě nastavení, kdy s pomocí teče rozhodl o vítězství Sigmy Jáchym Šíp.

FK PŘÍBRAM – SK SIGMA OLOMOUC B 0:1 (0:0)
22. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 12. dubna 2024

Branky: 90.+3 Šíp.
Rozhodčí: Ulrich – Pečenka, Kotalík.

ŽK: Fall, Hošek, Novotný – Dele, Digaňa
Diváci: 696.

Příbram: Melichar – Matoušek, Jahič, Fišl, Antwi (46. Švestka) – Dudl (77. Coňk), Krch (46. Hošek) –  
Hašek (68. Andronikou), Hušbauer, Nečas – Fall (84. Novotný). Trenér: Bednář.

Sigma B: Digaňa – Slavíček (74. Amasi), Dohnálek, Cahel, Elbel – Dele, Langer – Zifčák (46. Hadaš),  
Mikulenka (79. Muritala), Šíp – Fiala. Trenér: Janotka. 

SIGMÁK 15 | 29



BÉČKO OVLÁDLO PŘESTŘELKU 
V HANÁCKÉM DERBY

V utkání B-týmu s Kroměříží padlo šest branek. Hanáci se v závěru první půle dostali do dvoubrankového vedení, když se 
trefili Singhateh a Fiala. Další příležitosti svěřenci trenéra Janotky nevyužili. Po změně stran Kroměříž zabrala a do 60. 
minuty bylo vyrovnáno. Csaplárova past ale tentokrát nesklapla, protože Sigma se rychle oklepala a o pět minut později už 
díky trefě Muritaly vedla. Pojistku přidal v 77. minutě Mikulenka. B-tým porazil Kroměříž 4:2.

SK SIGMA OLOMOUC B – SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ 4:2 (2:0)
23. kolo FORTUNA:LIGY, 17. dubna 2024

Branky: 35. Singhateh, 44. Fiala, 65. Muritala,  
77. Mikulenka – 56. Oulehla, 60. Martinek.
Rozhodčí: Trska – Dresler, Vyhnanovský. 

ŽK: Dele, Amasi, Hadaš, Muritala, Šíp, Janotka (mimo hřiště) – Houser,  
Silný, Cupák, Fulnek, Frkal (mimo hřiště), Onda (mimo hřiště).

Diváci: 325.

Sigma B: Digaňa – Slavíček, Dohnálek, Matys, Elbel – Langer, Dele (46. Muritala) – Singhateh (61. Hadaš), Mikulenka 
(84. Cahel), Amasi (61. Šíp) – Fiala (90.+5 Fabiánek). Trenér: Janotka.

Kroměříž: Gergela – Oulehla, Fulnek, Zavadil, T. Matoušek (83. Kiška) – Cupák, Machalík (83. Vincour), Hrdlička, Houser 
(87. M. Jaroň) – Silný, Martinek (74. Kudela). Trenér: Onda. 

30 | SIGMÁK 15



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



OBRAT V ZÁVĚREČNÉ ČTVRTHODINĚ. 
BÉČKO VYHRÁLO V LÍŠNI

Skvělý obrat předvedlo béčko Sigmy na hřišti Líšně. Navzdory poločasovému vedení soupeře se mladí Hanáci nevzdali a po 
změně stran skóre otočili zásluhou přesných tref Matěje Hadaše, který byl na hřišti sotva pár minut, a Jana Fortelného. 
Z horké půdy v Brně tak odvezli svěřenci trenéra Tomáše Janotky domů všechny tři body!

SK LÍŠEŇ 2019 – SK SIGMA OLOMOUC B 1:2 (1:0)
24. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 20. dubna 2024

Branky: 14. Sokol – 75. Hadaš, 81. Fortelný.
Rozhodčí: Batík – Hájek, Pfeifer. 

ŽK: Polášek, Aldin – Langer, Fiala, Muritala.
ČK: 82. Polášek.

Diváci: 408.

Líšeň: Šulla – Aldin (86. Hapal), Čermák, Dziuba (86. Rimovičs), M. Jeřábek, Joković, Lutonský, Mionić,  
Polášek, Sokol (75. Rolinek), Tauš (59. Raab). Trenér: Maléř.

Sigma B: Koutný – Slavíček, Dohnálek, Cahel, Elbel – Langer (73. Hadaš), Mikulenka –  
Fortelný (88. Fabiánek, Fiala, Singhateh (73. Amasi) – Muritala. Trenér: Janotka. 

32 | SIGMÁK 15





1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25. 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) 0:2

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) 2:4

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) 0:1

17. kolo | 4. 3. 2024 (16:00) 3:0

18. kolo | 9. 3. 2024 (10:30) 2:0

19. kolo | 15. 3. 2024 (17:00) 1:0

20. kolo | 31. 3. 2024 (10:15) 2:2

21. kolo | 7. 4. 2024 (10:15) 1:0

22. kolo | 12. 4. 2024 (18:00) 0:1

23. kolo | 17. 4. 2024 (17:00) 4:2

24. kolo | 20. 4. 2024 (17:00) 1:2

25. kolo | 27. 4. 2024 (14:00) -:-

26. kolo | 5. 5. 2024 (10:15) -:-

27. kolo | 8. 5. 2024 (18:00) -:-

28. kolo | 12. 5. 2024 (10:15) -:-

29. kolo | 19. 5. 2024 (17:00) -:-

30. kolo | 25. 5. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

34 | SIGMÁK 15



Počet Hráč
12 Huf (CHR), Řezníček (BRN)
10 Singhateh (VLA/OLB)
9 Metsoko (VKV), Dordič (TAB)

7 Šíp, Schánělec (ACS), Firbacher (VDF), Fila (JIH), Langhamer (CHR), 
Potočný (BRN)

5 Langer a další
4 Fiala, Mikulenka a další
2 Spáčil, Muritala a další
1 Galus, F. Uriča, Amasi, Dele, Zifčák, Hadaš, Fortelný a další

Počet Hráč

12 Šťovíček (DUK)

11 Pastornický (TAB)
7 Melichar (PRI) 
6 Stejskal (VKV), Vajner (LIS)

5 Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Richter (SFC), 
Berkovec (BRN)

4 Digaňa a další

3 Stoppen a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

25. KOLO
MFK Chrudim – FK Příbram
MFK Vyškov – FK Varnsdorf

1.SK Prostějov – FC Vysočina Jihlava
FK Dukla Praha – SK Sigma Olomouc B

FC SILON Táborsko – SK Líšeň 2019
FC Sellier & Bellot Vlašim – SK Hanácká Slavia Kroměříž

FC Zbrojovka Brno – Slezský FC Opava
AC Sparta Praha B – FK Viktoria Žižkov

26. KOLO
FK Příbram – FC Zbrojovka Brno

Slezský FC Opava – MFK Chrudim
FC Vysočina Jihlava – FK Varnsdorf

FK Dukla Praha – FC Sellier & Bellot Vlašim
SK Hanácká Slavia Kroměříž – AC Sparta Praha B

SK Líšeň 2019 – 1.SK Prostějov
SK Sigma Olomouc B – FC SILON Táborsko

FK Viktoria Žižkov – MFK Vyškov

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 24 14 5 5 39:23 47
2. MFK Vyškov 24 12 7 5 40:28 43
3. FC SILON Táborsko 24 10 9 5 35:22 39
4. SK Sigma Olomouc B 24 12 3 9 34:35 39
5. MFK Chrudim 24 9 7 8 39:38 34
6. SK Líšeň 2019 24 8 9 7 29:29 33
7. FK Příbram 24 10 3 11 25:31 33
8. AC Sparta Praha B 24 9 5 10 43:41 32
9. FC Sellier & Bellot Vlašim 24 7 11 6 32:30 32

10. FC Zbrojovka Brno 24 9 4 11 32:33 31
11. FC Vysočina Jihlava 24 8 6 10 35:33 30
12. Slezský FC Opava 24 8 6 10 26:29 30
13. FK Viktoria Žižkov 24 8 5 11 34:43 29
14. FK Varnsdorf 24 6 10 8 41:40 28
15. 1.SK Prostějov 24 7 3 14 30:47 24
16. SK Hanácká Slavia Kroměříž 24 6 5 13 24:38 23

SIGMÁK 15 | 35



NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

5. 5. / 10.15

NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

12. 5. / 10.15

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 



Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



JAN NAVRÁTIL SE OSAMOSTATNIL NA 7. MÍSTĚ
Jan Navrátil minulý víkend na Slavii hrál poprvé od 25. listopadu 
loňského roku. Do zápasu se vrátil po zranění, které si přivodil 
v předzápasové rozcvičce o týden později proti Slovácku. Zároveň 
to pro něj byl 212. start v nejvyšší soutěži, čímž se osamostatnil 
na 7. místě v počtu odehraných zápasů za Sigmu. Má o jedno 
utkání více než Martin Vaniak. Před Navrátilem je na 6. pozici 
Jiří Vaďura (223 zápasů).

NOVINKY

ŽENY V NADSTAVBOVÉ SKUPINĚ O TITUL
Družstvo žen Sigmy Olomouc se po základní části 2. ligy umístilo na 
čtvrtém místě, vybojovalo si tak účast v nadstavbové skupině o postup do 
nejvyšší soutěže. V ní čeká Hanačky šest zápasů. První odehrají v neděli, 
kdy se představí na půdě vedoucího týmu soutěže FC Praha. Dále se v ní 
utkají s B-týmem Sparty a Líšní.

ZIFČÁK VSTŘELIL 1600. GÓL SIGMY
Pavel Zifčák v Edenu v 66. minutě zvýšil vedení Hanáků nad Slavií na 2:0. 
Nakonec to stačilo na bod. Kromě toho se ale Zifčákovi podařil zápis do 
historických tabulek. Vstřelil totiž 1600. gól Sigmy Olomouc v nejvyšší 
soutěži.

B-TÝM DOROVNAL LOŇSKÝ REKORD
Béčko Sigmy Olomouc na jaře válí. Svěřenci trenéra Janotky minulý víkend 
v Líšni zvítězili v pátém z dosavadních sedmi jarních zápasů a před tímto 
víkendem, kdy je v sobotu čekal zápas na půdě vedoucí Dukly Praha, 
měli na kontě 39 bodů, čímž dorovnali zisk z loňské sezóny. Tehdy tým 
pod vedením Augustina Chromého stanovil nový bodový rekord béčka ve 
druhé nejvyšší soutěži.

38 | SIGMÁK 15



NAROZENINY
Ve čtvrtek 25. dubna oslavil 27. narozeniny Jan Vodháněl. Z bývalých hráčů 
Sigmy připomeňme Darka Šuškavčeviče, který v neděli 28. dubna slaví jubilejní 
padesátiny. Narozeninovými oslavenci v uplynulých dnech byli i Jiří Doležílek 
(18. 4. 1958), Aleš Mandous (21. 4. 1992), Ondřej Zmrzlý (22. 4. 1999), Šimon 
Falta (23. 4. 1993), Jan Laslop (26. 4. 1959) a Jiří Malík (26. 4. 1961). Náš 
někdejší útočník Pavel Beneš by 24. dubna oslavil 76. narozeniny (+20. 6. 1982).

SIGMÁCI PŘEDÁVALI MEDAILE
Jirka Sláma a Fanda Matys předávali ve čtvrtek 
18. dubna medaile vítězům Olympijského víceboje, 
kterého se účastnilo na 20 škol z Olomouce a 
okolí. Kromě toho rozdali také spoustu podpisů, 
kartiček a plakátů.

STARŠÍ ŽÁCI DRUZÍ NA MEZINÁRODNÍM 
TURNAJI VE SLOVENSKÉ SKALICI
V sobotu 20. dubna se ve Skalici konal třetí ročník Memoriálu Denisa Ur-
bánka, kterého se zúčastnila i patnáctka Sigmy Olomouc. Další účastníci 
mezinárodního turnaje pocházeli ze Slovenska a Maďarska. V konkurenci 
těchto týmů obsadili druhé místo za vítěznými Zlatými Moravci.

DEVATENÁCTKA NA VÍTĚZNÉ VLNĚ
Čtvrtý zápas v řadě vyhráli minulou sobotu naši starší 
dorostenci, kteří rozstříleli Karvinou vysoko 7:0. Třemi 
přesnými zásahy přispěl k vysokému vítězství Jan Tobias 
Stryk. Díky výhře se svěřenci trenérů Chromého a Krajčo-
viče vyhoupli na osmé místo. 

SK OLOMOUC SIGMA MŽ, Z. S. OBDRŽEL NABÍDKU NA VSTUP DO KLUBU
SK Olomouc Sigma MŽ, z. s. oznamuje, že obdržel od společnosti Blue Crow Sports 
Group nabídku na akcionářský vstup do společnosti SK Sigma Olomouc, a. s. Tato 
nabídka bude nyní projednána příslušnými klubovými orgány. Detailní informace 
o nabídce nebude klub v tuto chvíli sdělovat. Další informace budou poskytnuty v 
souladu s vývojem situace.

SIGMÁK 15 | 39





SIGMA PROTI MÝTŮM:
Mýtus třetí – „posilovna“
V roce 2000 byla kolaudována severní tribuna An-
drova stadionu. Součástí tribuny ve druhém nad-
zemním podlaží byly dvě nebytové jednotky, které 
při kolaudaci nebyly vůbec vybaveny a kolaudován 
byl tak prázdný, obezděný prostor. Tyto prostory 
byly dány k dispozici „prvním nájemcům“ s tím, že 
si na své náklady prostory upraví a vybaví. A tak 
vznikly ve druhém nadzemním podlaží herna ka-
sina a fitcentrum. Klub pronajímal holý, betonový 
prostor. Vnitřní úpravy, výbava prostor, dobudo-
vání nutných provozních součástí; tyto všechny 
věci vznikly nákladem prvních nájemců. Proto i 
předmětem následného prodeje – v tomto případě 
fitcentra – byl prodej holého betonového prostoru. 

I k tomuto prodeji byl vypracován znalecký posu-
dek a prodej se dle tohoto posudku uskutečnil.

V době dobudování „fitka“ tyto prostory (za zvýhodně-
nou úplatu) využíval i klub. Postupem času ovšem vnikla 
klubu potřeba, mít vlastní „speciálně vybavené“ prostory 
pro potřeby přípravy fotbalistů. Dnes má klub vlastní 
posilovnu vybudovanou v prostorách klubové sportovní 
haly se speciálními stroji a pomůckami pro fotbalovou 
přípravu a „veřejnou posilovnu“ („fitko“) vlastně přestal 
úplně využívat. Proto se klub rozhodl tento nevyužívaný 
prostor prodat.

Vážení čtenáři, máte pocit po přečtení výše uvedeného, 
že se takto jedná o znak nehospodárnosti?  

SIGMÁK 15 | 41



SIGMA POŘÁDALA NÁBOR 
DO POHYBOVÉ ŠKOLIČKY
Nábor do pohybové školičky přilákal na tréninkové 
hřiště u Androva stadionu zhruba spoustu dětí. Ty 
si užily vedle ukázkového tréninku také přítomnost 
maskota Sigmunda, nebo autogramiádu hráčů.

Na trénink dorazilo přes šedesát malých fotbalistů a fot-
balistek. Pod vedením trenérů a trenérek z přípravky si 
vyzkoušeli nejen základy fotbalu, ale i opičí dráhu nebo další 
cvičení, která rozvíjejí pohybovou gramotnost.

Za dětmi dorazili také hráči A-týmu Sigmy Jakub Pokor-
ný, Tadeáš Stoppen, Ola Dele a Jakub Elbel. Kluci a holky 
si odnesli kromě zážitků i podepsané kartičky a drobné 
dárečky včetně vstupenek na důležitý nedělní zápas proti 
Jablonci.

„Bylo to vydařené odpoledne. Jsme rádi za všechny 
nové adepty fotbalu. Je to pro nás ocenění, že Sigma má 
ve výchově mládeže pořád zvuk. Poděkování patří zejména 
trenérce Jílkové, která má projekt školičky pod svými křídly 
i všem dalším trenérům, kteří pomáhali. A samozřejmě také 
hráčům. Bylo znát, že to pro spoustu dětí byl zážitek,“ řekl 
šéftrenér přípravek Michal Hrubý.

Pokud jste se se svými dětmi nemohli z nejrůzněj-
ších důvodů zúčastnit, tak nezoufejte. Stačí navštívit 
tréninky našich přípravek, které se konají každé 
úterý a čtvrtek od 16:30.

V případě potřeby se můžete pro více informací obrátit 
na šéftrenéra našich přípravek Michala Hrubého (tel.: 606 
162 217). 

42 | SIGMÁK 15



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

HÜBSCHMAN

BUDÍNSKÝ

BIRMANČEVIĆ

LUDHA

ICHA

BOŘIL

BAČKOVSKÝ

DANÍČEK

FKJ

KAR

ACS

TEP

PCE

SLA

LIB

FCS

FCZ

BOH

FCB

CEB

MBL

OLO

HKR

PLZ

33 %

88 %

55 %

21 %

50 %

32 %

44 %

50 %

40 %

32 %

69 %

83 %

64 %

33 %

25 %

50 %

DOSTÁL

PREKOP

MARKOVIČ

HELLEBRAND

LADRA

ZIFČÁK

ZADRAŽIL

PALUSKA

0:0
1:1
4:3
2:2
1:2
2:2
0:0
1:1

HRÁČI UTKÁNÍ 29. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



O PRÁCI
SUPPORTER LIAISON 

OFFICER
S TOMÁŠEM ČARNOGURSKÝM, 

PAVLEM RUSŇÁKEM A MARTINEM ŠRÁMKEM



Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

Sledování vyvrcholení sezóny si můžete zpříjemnit 
otevíráním balíčků nové, v pořadí druhé kolekce fotbalových 
kartiček ze sezóny 2023/24. Sběratelé se mohou opět těšit 

na vyjímečné kartičky s kousky hraných dresů. Vzácnou novinkou 
jsou karty Showcase, které obsahují i další části výstroje 

hned tří spoluhráčů na jedné kartě. Součástí kolekce 
jsou kartičky s podpisem přes 200 fotbalistů.

VYCHÁZÍ NOVÁ SÉRIE 
KARTIČEK FORTUNA:LIGY!

2023/24  SÉRIE 2

SPORTZOO





OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

/ www.rengl.cz /



*týden sportů, soutěží a her

15.–19. 7. 2024 OMEGA sportovní kemp*
od 4 let do 12 let

3.500 Kč
(možnost 700 Kč/den)

akce@omegasport.cz
+420 775 343 954

22.–26. 7. 2024 Aerobik kemp
4–7 let, 8–11 let, 12 a více let

3.500 Kč
(možnost 700 Kč/den)

michala87@seznam.cz  
+420 776 334 024

8.–12. 7. 2024 Tenisový kemp s ITS
od 4 let

3.650 Kč panok@itstennis.cz 
+420 774 447 508

22.–26. 7. 2024 Tenisový kemp s ITS
od 4 let

3.650 Kč panok@itstennis.cz 
+420 774 447 508

ČERVENEC

26.–30. 8. 2024 Tenisový kemp s ITS
od 4 let

3.650 Kč panok@itstennis.cz 
+420 774 447 508

SRPEN

5.–9. 8. 2024 Fitness kemp pro mládež
od 12-16 let

3.990 Kč 
(možnost 798 Kč/den)

kopcakova@omegasport.cz
+420 734 704 936

5.–9. 8. 2024 Tenisový kemp s ITS
od 4 let

3.650 Kč panok@itstennis.cz 
+420 774 447 508

12.–16. 8. 2024 OMEGA sportovní kemp*
od 4 let do 12 let

3.500 Kč
(možnost 700 Kč/den)

akce@omegasport.cz
+420 775 343 954

19.–23. 8. 2024 Aerobik kemp
4–7 let, 8–11 let, 12 a více let

3.500 Kč
(možnost 700 Kč/den)

michala87@seznam.cz  
+420 776 334 024

*týden sportů, soutěží a her

Storno poplatky nebudou účtovány, zajistí-li účastník za sebe náhradníka. 

LETNÍ KEMPY
OMEGA 2024  

STORNO POPLATKY:
a) 30% – dojde-li ke stornu účasti  
     8–30 dnů před zahájením kempu
b) 40% – dojde-li ke stornu účasti  
     7–5 dnů před zahájením kempu

 
c) 50% – dojde-li ke stornu účasti  
     4 dny před zahájením kempu
d) 100% – v den, kdy dítě  
     nenastoupí na kemp


